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SAN JUAN DE LA MAGUANA

Renovacion, Servicio y Desarrollo

GOBIERNO LOCAL

RNC: 4-18-00006-8

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

A

Municipio de San Juan de La Maguana, Rep. Dom.
13 de Mayo del 2025.
Oficio No. CCC/0002/2025

AL 3 COMINTE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DEL
AYUNTAMIENTO DE SAN JUAN.

DE g DR. HECTOR BIENVENIDO LORENZO BAUTISTA
Perito — Consultor Juridico

LICDA. ANTONIA M. GOMEZ JIMENEZ
Perito — Gerente Financiero

ARQ. JOHAN MANUEL FAMILIA
Perito — Obras Publicas Municipal.

ASUNTO INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS
Proceso de Comparacion de Precios NO. AMSJM-CCC-CP-2025-0001;
PROYECTO CONSTRUCCION DE OBRAS DIVERSAS, detallado de la siguiente
manera: LOTE I — Proyecto de Ampliacién y Acondicionamiento del Mercado Publico
Anacaona, LOTE II — Proyecto de Remodelaciéon Del Parque Francisco Del Rosario
Sénchez.

En fecha 13 de mayo del afio 2025, a las 2:00 pm, se procedio a realizar la evaluacion de la Propuesta
Técnica “Sobre A”, recibida para el proceso por Comparacion de Precios Ref.: NO. AMSIM-CCC-CP-
2025-0001, considerando los requerimientos técnicos detallados en el mismo.

1.- Peritos Técnicos Evaluadores:
¢ DR. HECTOR BIENVENIDO LORENZO BAUTISTA
e LICDA. ANTONIA M. GOMEZ JIMENEZ
* ARQ.JOHAN MANUEL FAMILIA

2.- Recepcion de Ofertas para ser evaluadas.

En fecha 12 de mayo del afio 2025, se recibié en formato fisico, las ofertas técnicas y econdmicas de los
Oferentes:

1. CONSTRUCTORA INGARBEN, SRL
2. CONSTRUCTORA REYMAT, SRL




3. ING. HIPOLITO ANTONIO CAPANO MENDEZ

4. CENDRA SRL

5. ING. ARIEL MILCIADES PEREZ SANCHEZ

3.- Evaluacion de Credenciales y Ofertas Técnicas.

EVALUACION DE CREDENCIALES

NO. OFERENTE SNCC.034 | SNCC.F.42 RPE DGII TSS
CONSTRUCTORA
01 INGARBEN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Observacion Técnica:

El Oferente CONSTRUCTORA INGARBEN, SRL, CUMPLE con todas las especificaciones técnicas,
solicitadas en el Pliego de Condiciones, presentados por el Ayuntamiento Municipal de San Juan de La
Maguana , a través del Proceso de Comparacion de Precios Ref.: NO. AMSJM-CCC-CP-2025-0001.

NO. OFERENTE SNCC.034 | SNCC.F.42 RPE DGII TSS
CONSTRUCTORA
02 REYMAT., SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Observacion Técnica:

El Oferente CONSTRUCTORA REYMAT, SRL, CUMPLE con todas las especificaciones técnicas,
solicitadas en el Pliego de Condiciones, presentados por el Ayuntamiento Municipal de San Juan de La
Maguana, a través del Proceso de Comparacién de Precios Ref.: NO. AMSJM-CCC-CP-2025-0001.

NO. OFERENTE SNCC.034 | SNCC.F.42 RPE DGII TSS
ING. HIPOLITO
03 ANTONIO CAPANO | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MENDEZ

Observacion Técnica:

El Oferente ING. HIPOLITO ANTONIO CAPANO MENDEZ, CUMPLE con todas las
especificaciones técnicas, solicitadas en el Pliego de Condiciones, presentados por el Ayuntamiento
Municipal de San Juan de La Maguana, a través del Proceso de Comparacién de Precios Ref.: NO.
AMSIM-CCC-CP-2025-0001.

NO.

OFERENTE

SNCC.034

SNCC.F.42

RPE

DGII

TSS

04

CENDRA SRL

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Observacion Técnica:



El Oferente CENDRA SRL, CUMPLE con todas las especificaciones técnicas, solicitadas en el Pliego
de Condiciones, presentados por el Ayuntamiento Municipal de San Juan de La Maguana, a través del
Proceso de Comparacion de Precios Ref.: NO. AMSJM-CCC-CP-2025-0001.

NO. OFERENTE SNCC.034 | SNCC.F.42 RPE DGII TSS
ING. ARIEL
05 MILCIADES PEREZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SANCHEZ

Observacién Técnica:
El Oferente ING. ARIEL MILCIADES PEREZ SANCHEZ, CUMPLE con todas las especificaciones
técnicas, solicitadas en el Pliego de Condiciones, presentados por el Ayuntamiento Municipal de San Juan

de La Maguana, a través del Proceso de Comparacién de Precios Ref.: NO. AMSIM-CCC-CP-2025-
0001.

4.- Recomendaciones:

Elaborar un comunicado a los oferentes participantes, donde se le informe que CUMPLEN, con todos los
requerimientos exigidos en el Pliego de Condiciones, para la Oferta Técnica “Sobre A”.

Sin més nada y en espera de que nuestras sugerencias sean acogidas,

Muy Atentamente,

LICDA. A BAVKIAGOMEZ JIMENEZ
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DR. HECTOR BIEN O LORENZO BAUTISTA ———
Corsultor Juridico
Perito




